

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ขก.ถ.๑๖๖-๑๔ สายบ้านโนนแต่ หมู่ที่ ๑๐ เชื่อม บ้านทุ่งแค หมู่ที่ ๙ ตำบลเพ็กใหญ่ กว้าง ๕ เมตร ยาว ๒๕๒ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางดินถมกว้างข้างละ ๐.๒๐ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑,๒๖๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเพ็กใหญ่ อำเภอฟล จังหวัดขอนแก่น

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเพ็กใหญ่

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๐๖,๗๐๐.- บาท
(แปดแสนหกพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน เป็นงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ขก.ถ.๑๖๖-๑๔ สายบ้านโนนแต่ หมู่ที่ ๑๐ เชื่อม บ้านทุ่งแค หมู่ที่ ๙ ตำบลเพ็กใหญ่ กว้าง ๕ เมตร ยาว ๒๕๒ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางดินถมกว้างข้างละ ๐.๒๐ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑,๒๖๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ (รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลเพ็กใหญ่กำหนด)
พิกัดเริ่มต้น N ๑๕.๘๕๓๗๗๓ E ๑๐๒.๕๓๘๐๖๙
พิกัดสิ้นสุด N ๑๕.๘๕๑๔๘๓ E ๑๐๒.๕๓๘๑๔๘

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ มิถุนายน ๒๕๖๘
เป็นเงิน ๘๒๘,๙๐๐.-บาท
(แปดแสนสองหมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน)

๔.๑ กำหนดวงงาน ๑ งวด
๔.๒ กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ๖๐ วัน

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม	จำนวน ๑ แผ่น
๕.๒ ปริมาณงานและราคาประมาณการก่อสร้าง	จำนวน ๑ แผ่น
๕.๓ รายละเอียดประมาณราคา	จำนวน ๑ แผ่น
๕.๔ รายละเอียดราคาต่อหน่วย	จำนวน ๒๓ แผ่น

๖. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง) สืบราคาจาก

๖.๑ หจก.ระดมเคหะกิจ
๖.๒ หจก.เกียรติเมืองพล
๖.๓ ร้านเตี้ยปิง

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายพนพล ทีเหล็ก	ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
๒. นายชาญเดช กองเงิน	กรรมการกำหนดราคากลาง
๓. นายมงคล สุระดนัย	กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ: ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ขก.ถ.166-14 สายบ้านโนนแต้ หมู่ที่ 10 เชื่อมบ้านทุ่งแค หมู่ที่ 9 ตำบลเพ็กใหญ่
กว้าง 5 เมตร ยาว 252 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางดินถมกว้างข้างละ 0.20 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 1,260 ตารางเมตร
พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด) องค์การบริหารส่วนตำบลเพ็กใหญ่ อำเภอฟล จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ อบต.เพ็กใหญ่

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X Factor F	ราคากลาง
1	งานปรับพื้นที่ทางโครงสร้าง							
1.1	-งานถมป่าและขุดต่อ ขนาดเบา	ตร.ม	1,260.00	1.76	2,217.60	1.3642	2.40	3,025.24
1.2	-งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม	63.00	570.21	35,923.23	1.3642	777.88	49,006.47
1.3	-พลาสติกปูพื้น กว้าง 1.20 เมตร หนา 0.07	เมตร	120.00	10.00	1,200.00	1.3642	13.64	1,637.04
2	งานไม้แบบข้าง							
2.1	-ค่าแบบข้างติดตั้งยาว 2 ข้าง	เมตร	252.00	20.60	5,191.20	1.3642	28.10	7,081.83
3	งานเหล็กเสริมคอนกรีต							
3.1	-เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 Ø12 มม.	ตัน	0.22	23,912.36	5,260.71	1.3642	32,621.24	7,176.66
3.2	-เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 Ø19 มม.	ตัน	0.37	25,393.88	9,395.73	1.3642	34,642.33	12,817.65
3.3	-เหล็กตะแกรงไวร์เมท Ø4 มม. @0.10*0.25 ม.	ตร.ม	1,260.00	49.50	62,370.00	1.3642	67.52	85,085.15
4	งานผิวทางคอนกรีต							
4.1	-คอนกรีตผสมเสร็จรูปปลูกบาศก์ 280 กก./ตร.	ลบ.ม	189.00	2,478.87	468,506.43	1.3642	3,381.67	639,136.47
5	งานหยอดยางรอยต่อผิวทางคอนกรีต							
5.1	-ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	เมตร	372.00	14.99	5,576.28	1.3642	20.44	7,607.16
5.2	-ยางหยอดรอยต่อ ชนิดเออีแข็งตัวเร็วปาน	ตัน	0.35	31,500.00	11,025.00	1.3642	42,972.30	15,040.30
6	งานไหล่ทาง							
6.1	-ดินถม	ลบ.ม	15.12	66.00	997.92	1.3642	90.03	1,361.36
TOTAL								828,975.33
ราคาก่อสร้างคิดเพียง								828,900.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=	607,664.10
=	-
=	-
=	1.3642
=	-

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายพนพล ทีเหล็ก)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายชาญเดช กองเงิน)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายมงคล สุระดัญ)
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

(ลงชื่อ) ผู้เห็นชอบ

(นายสุพจน์ ดอนมุงคุณ)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเพ็กใหญ่

(ลงชื่อ) ร้อยตรี ผู้อนุมัติ

(ประเสริฐ สีสุวอ)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเพ็กใหญ่

ปริมาณงานและราคาประมาณการก่อสร้าง

โครงการ : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ขก.ถ.166-14 สายบ้านโนนแต้ หมู่ที่ 10 เชื่อมบ้านทุ่งแค หมู่ที่ 9 ตำบลเพ็กใหญ่ กว้าง 5 เมตร ยาว 252 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางดินถมกว้างข้างละ 0.20 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 1,260 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด) องค์การบริหารส่วนตำบลเพ็กใหญ่ อำเภอพล จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานรับผิดชอบ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเพ็กใหญ่

สถานที่ : ถนนสายบ้านโนนแต้-ทุ่งแค ตำบลเพ็กใหญ่

ขนาดโครงการ : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ขก.ถ.166-14 สายบ้านโนนแต้ หมู่ที่ 10 เชื่อมบ้านทุ่งแค หมู่ที่ 9 กว้าง 5 เมตร ยาว 252 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 1,260 ตารางเมตร ไหล่ทางดินถมกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.20 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด)

ประมาณราคา : ตามแบบ พร.4

จำนวน 1 แผ่น

ตามแบบ : ตามแบบมาตรฐาน ทล-2-203 และแบบแปลนที่ อบต.เพ็กใหญ่ กำหนด

คำนวณราคากลาง :

เมื่อวันที่ 23 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2568

หน่วย (บาท)

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุ	FACTOR F	ค่าวัสดุทั้งหมด	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	607,664.09	1.3642	828,975.35	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	งานอื่น ๆ				
	1.งานป้ายโครงการ (รวมใน Factor F)				
6	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ดอกเบี้ยเงินฝาก 7 %				
	ราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			828,975.35	
สรุป	ราคาค่าก่อสร้างคิดเพียง			828,900.00	
	ตัวอักษร	แปดแสนสองหมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน			

ระยะทางดำเนินการ = 0.252 กม. 1260.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 3,289,285.71 บาท หรือ 657.86 บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายพนพล ทีเหล็ก)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ) เห็นชอบ

(นายสุพจน์ ดอนมุงคุณ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเพ็กใหญ่

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายชาญเดช กองเงิน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) ร้อยตรี.....อนุมัติ

(ประเสริฐ สีสูว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเพ็กใหญ่

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายมงคล สุระคณีย)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

